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Zyrtari Pérgjegjis i Prokurimit j Komunés sé Prishtines, ng mbéshtetje té nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr, 04/1-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés
28.10.2018 t& parashtruar nga Operatori Ekonomik: "QENDRIM GASHI" B.I. lidhur me

aktivitetin e prokurimit me titull: “Transporti i nxénésve dhe arsimtaréve”, me Nr. té Prok-
616 18 045 211 - pér Lot-in 20 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet né térési e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik
"QENDRIM GASHI" B.I. lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Transporti i
nxénésve dhe arsimtaréve”, me Nr. t& Prok: 61618 045 211 , kundér Njoftimit per
Vendim per dhénie té aktivitetit te AK -sé, té dates 24.10.2018 te publikuar ne web-
fage te KRPP-sg.

2. Vazhdon té mbetet né fuqi Njoftimi pér Vendim pér Dhénie té Kontratés i datés
24.10.2018 vetém pér Lot-in 20.

3. Autoriteti Kontraktues, vendos q¢ t€ vazhdoj me aktivitetin e prokurimit me titull
“Transporti i nxénésve dhe arsimtaréve”, me Nr. 616-18-5283-2-1-1 Nr. Brendshém
616 18 045 211 dhe mbéshtet aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn n¢ fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét
né platformén elekronike né adresin : hitps://e-prokurimi.rks-gov net




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés me dats 23.07.2018 ka béré njoftimin pér
kontraté lidhur me tenderin me titull: “Transporti i nxénésve dhe arsimtaréve”, me Nr,
616-18-5283-2-1-1 Nir. Brendshém 616 18 045 211.

Hapja e ofertave nga Autoriteti Kontraktues ¢shts bors me daté: 31.08.2018 ku t&
pranishém ishin Operatorat t& cilst kané ofertuar pér kété tender. Jané pranuar 18 oferta,
Autoriteti Kontraktues ka respektuar té gjitha dispozitat ligjore té Ligjit pér Prokurimin
Publik lidhur me mbarg vajtien dhe ecuring e procesit t¢ hapjes dhe vierssimit ts
ofertave.

Me daté 24.10.2018, Autoriteti Kontraktues ka bre njoftimin pér Vendim PEr dhénie té
kontratés pas vlergsimit te ofertave nga ana e anétaréve pér Komision pér Vlerésim ky
secili anétar ka dhéné vierssimin e tij pér ¢cdo kriter t& paraqitur né dosje.

Me daté 25.10.2018, Operatorit Ekonomik "QENDRIM GASHI" B.1. , iu ka lejuar gasja né
dokumentacion t& tg gjitha ofertave lidhur me kets tender.

Operatori Ekonomik "QENDRIM GASHI" B, lidhur me aktivitetin e prokurimit :
“Transporti i nxénésve dhe arsimtaréve”, me Nr. 616-18-5283-2-1-1 Nr., Brendshém 616
18 045 211, kunder Njoftimit pér Vendim pér dhénie té¢ kontratés o aktivitetit te
prokurimit te AK -sé, t& dates 24.10.2018 t¢ publikuar ne web-fage te KRPP-sg, ka bérg
Kérkesé pér Rishqyrtim me dats 28.10.2018 sipas nenit 108/ A, t¢ Ligjit pér Prokurimin
Publik (LPP) me Nr.04 /L-042, né té cilin pretendon:

1) Pretendimi 1: OF j rekomanduar pér kontrats MINIBUS "NAIM GASHI” pas
kérkesds toné te pare pér rishqyrtim ka sjellur njé Konstatim té ri i léshuar nga drejtori
1 shkollés Vehbi Gashi i léshuar me datén 04.10.2018 me numér 101/2018 dhe i cili
pérmban njé konstatim pér kryerjen e transportit nga OE “NAIM GASHI[” gjaté vitit
2015/2016 né shumé prej 10,360.00 € e cila nuk ka déshmj pér kontratat dhe asnje
transaksion financiar pér Kryerjen e kétij shérbimi dhe e till nuk mund té pranohet nga
AK, pasi bie ndesh me ligjin dhe kriteret t& cilat i ka pércaktuar vet AK. Konstatimit
tillé éshté i paligjshém pasi qé si ka mundési OF i rekomanduar pér kontraté “NAIM
GASHLI” té keté kontrata PEr asgjé tjetér gjaté vitit 2015/2016 né vleré 10,360.00 € kyr
vet biznesi “NAIM GASHT” ésht¢ i inkorporuar me datén 29.08.2016 prané Agjencionit
té Regjistrimit t& Bizneseve - prané Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé.
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2) Pretendimi 2: Déshmi tietér se OF “NAIM GASHI” nuk ka kontraté té realizuar ng
shumén t& cilén e ka sjellé drejtori i shkollés éshté edhe qarkullimi financiar dhe ha pja
e llogarisé prané bankes Pro Credit Bank me daten 27.08.2015 dhe i tore qarkullimi
bankar deri me datén 27.08.2018 pra gjaté 3 viteve ka né total qarkullim prej 12,511.50 €
dhe kjo e déshmon se OF j rekomanduar pér kontrats nuk pé€rmbush kushtet tek ne
déshmi té dokumentuara pér kérkesat e pérshtatshmérisg, respektivisht né kérkesat
mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale nenij 9.2 q€ té kete qarkullim 20,000.00 €
Pér shérbime té ngjashme.

3) Prentedimi 3: OF i rekomanduar pér kontraté e i cilj €shté i papérgjegishém nuk ka
béré transportin e nxénssye gjaté vitit 2010/2016 Lagjja Myrtaj - Shkollé ashtu si¢ ka
ofruar listén e kontratave pasi g€ OE i cili ka fituar kontratén pér bartjen e kétyre
nxénésve Transporti i nxinésye per relacionet: Kroi i ftohte - Hajkobillé e anasjelitas,
Lagjja e Simojve - Shkolla amé Prapashticé e anasjelltas dhe Lagjja Bekaj - Shkoll,
amé “Isa Boletini” Busi dle anasjelltas né aktivitetin e shpallur nga Komuna e
Prishtinés e cila pérmban datén e njoftimit & kontra tés 07.09.2011 me nr. prokurimi 616
11 169 211 dhe njoftimin pér dhénie te kontratés me datén 07.09.2011 ku OE i
rekomanduar pér kontrats eshté “Hani Trans” Prishtins dhe vlera e kontratés sshte
6,000.00 € dhe déshming Per kété e gjeni tek dokumentet e bashkéngjitura me kéte

4) Pretendimi 4: OF i rekomanduar pér kontrats nuk ka béré transportin e nxénésve
gjaté vitit 2015/2016 Lagjja Myrtaj - Shkollé ashtu si¢ ka théné drejtori i shkollés ne Busi
né konstatimin e tij pasi qé OE i cili ka fituar kontratén pér bartjen e kétyre nxénésye
Lagjja Myrtaj - Shkolla Pjesa 6 né aktivitetin e shpallur nga Komuna e Prishtinés e cila

njoftimin pér dhénie t& kontratés me datén 19.02.2016 ku OE i rekomanduar pér
kontraté pér kéts kontrats €shté “Loni G” - Prightiné dhe vlera e kontratés 6,480.00 €
dhe déshminé pér kéts e gjeni tek dokumentet e bashkéngjitura me kéte kérkesé per

5) Pretendimi 5: N raportin e vlerésimit i datés 22.10.2018 anétaré i komisionit pér ri-
vlerésimin e tenderéve sshis edhe Mentor Dragusha, i cili ka léshuar dy referenca pér
OE “NAIM GASHI” i rekomanduar pér kontrats, e cilat njéra prej tyre nuk sshts
valide pasi qé referenca e léshuar e datés 30.08.2018 pér aktivitetin e prokurimit 616 17
136 211 me vleré 7,955.00 € éshté o jashtéligishme pasi kjo kontraté pérfundon me daten
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22.12.2018 dhe si e tlls ende nuk &shté realizuar as transporti e as pagesat pér kéte
aktivitet prokurimi dhe mbeten edhe dy muaj té€ ploté deri né realizimin e kontratés ne
térési. Me kété rast ng mendojmé se emérimj Mentor Dragushés si anétar j Komisioni
Perrivlerésim 8 aktivitetit to prokurimit éshté edhe konflikt interesi pasi qé i njéjti éshtes
Pérmendur edhe né kérkesan o paré pér rishqyrtim si zyrtar q€ ka béré shkelje ligjore
me rastin e léshimit t¢ referencaye kundrejt mos pérfundimit t& shérbimeve ende.

6) Pretendimi 6: OF ka ofruar njé lists t& kontratave - Projekteve té realizuara e cila nuk
pérmbush aspak kriterin e pércaktuar nga AK pér kete aktivitet prokurimi pasi qé OF
nuk e ka nénshkruar e as vulosur t& njgjtén mirépo vetém ka shkruar njé kontraté ts
vitit 2018 e cila nuk a pérfunduar ende dhe viera e saj éshté né ¢mim ditor 43,00 € si
dhe njé kontrats e vitit 2016 me vleré ¢mimi ditor 35.00 € e cila bie ndesh me kérkesgn
e AK pasi qé éshté kérkuar shuma e t& gjithé kontrates, OE i rekomanduar pér Kontraté
nuk e ka pérmbushur kush tin e pércaktuar nga vet AK pér vlerén minimale prej
20,000.00 € andaj si i tills duhet t& shpallet i papérgjegjshém. OE i rekomanduar pér
kontraté ka ofruar njé kontraté té nénshkruar nga vitit 2010 dhe e pérfunduar nga viti
2016 e cila nuk mund t& pranohet nga AK pasi q€ kushti i pércaktuar nga vet AK sshtg
Per tri vitet e fundit dhe kontrata ¢ vitit 2010 nuk pranohen si t& tilla dhe nuk ka aspak
déshmi pér realizimin e tyre pasi é vet biznesi me emér MINIBUS “NAIM GASHI” me
nr. biznesi 70160112 dhe nr. fiskal 601677878 éshtz i regjistruar dhe inkorporuar me
datén 29.08.2016 dhe nr. fiskal éshté léshuar me datén 08.09.2016.

7) Pretendimi 7: E gietura tjetér ne qasjen e dokumenteve Zyrtare &shté se OF
rekomanduar pér kontraté ka ofruar tenderin né formé fizike si dhe ka bashkéngjitur 3
letér referenca t& cilat 2 prej tyre jané té léshuara me daten 30.08.2018 té cilat ngjallin
dyshime se jané futur me Voneé gjaté vlerssimit té tenderéve pasi qé nuk pérmbajné nr,
reference, d.m.th. nr, protokolli té cilat i aplikon giithmoné Komuna e Prishtings s dhe
éshté béré shkelje ligjore pasi qé &shté léshuar referenca nga menaxheri j projektit
Mentor Dragusha pér projektin “Transporti i nxénéspe dhe arsimtaréve” me nr. to
prokurimit 616 17 136 211 pér OE i rekomanduar pér kontraté e i cili éshts |
papérgjegjshém kur dihet se kontrata pérfundon sakté me datén 22.12.2018 andaj duhet
t€ merren masa ndaj kétij menaxheri te projektit nga e KK Prishtiné si dhe gjithashtu ne
do té paraqesim rastin tek Kryetari i Komunés si dhe na Organet e Drejtésisé pér rastin
né fjalé.

8) Pretendimi 8: E gjetura tjetér ng qasjen e dokumenteve zyrtare éshté se OF i
rekomanduar pér kontraté ka ofruar edhe njé referencé e cila éshté kérkuar nga z. Naim



Gashi dhe kété referencs e ka [éshuar drejtori i shkolls “Isa Boletini” né Busi Vehbi
Gashi me datén 30.08.2018, si dhe njéherit ka berg shkelje té rénde ligjore pasi qé pérmes
késaj reference ka bere favorizimin e OF j rekomanduar pér kontraté o cili éshté
papérgjegishém duke théng se ekziston mundésia e késaj kompanie t& ipet kontrata
pra MINIBUS “NAIM GASH]” Pasi ¢ kinse ka gené shumé i afért giéra té tilla té cilat
pérbéjné shkelje ligjore dhe pér kéts do ta paraqesim rastin tek Kryetari i Kom unds KK
Prishtiné si dhe Organet e Drejtésise pér rastin né fialé,

9) Pretendimi 9: E gietura tjetér n gasjen e dokumenteve zZyrtare éshté se OF i
rekomanduar pér kontraté ka ofruar PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E
TENDERIT me gabime dhe s; tillé éshté dashur té refuzohet nga AK pasi gé ka ofruar
¢mimin pér dy Llote, pra pér Llot 17 dhe Llot 20 n¢ to njéjtén formular pjesa C si dhe
shihet mjaft miré se cmimj nuk ¢shté i shkruar né shifra totale, mirépo vetém me shifra
t€ cmimit ditor dhe si i till¢ bie ndesh me rregullat mbi dorézimin e tenderéve dhe si
tillé &shté dashur menjéheré t¢ hedhet poshté oferta o OE dhe nuk éshté dashur g
merret né vlerésim. E gjetura fietér éshté se OF i rekomanduar pér Kontraté ka ofruar
Lista t&¢ Cmimeve pra pér Llot 20 dhe né té shkruan ¢mimi ditor éshté: cekim (55 euro)
dhe si i tillé éshté dashur te refuzohet nga AK pasi € i njéjti nuk éshté cmim i cilj duhet
t¢ ofrohet né Euro ashtu si¢ ceket né Dosjen e Tenderit dhe AK &shté dashur ta cilésoj si
oferté té papérgjegjshme automatikisht. Gjithashtu kemi paré se Minibus Naim Gashi
ka dorézuar Certifikaten e Gjykatés Kompetente PEr person fizik (pra pér Naim Gashi)
dhe jo pér ndérmarrje ashtu sic ceket ng kérkesat e pranueshmérisg.

10) Pretendimi 10: Me kété vierssim q¢ éshtd béré nga AK ne si OF j pérgjegjshém jemi
diskriminuar dhe nuk jemi trajtuar ne meényré té barabarté konform LpPp pasi gé né
letrén standarde na éshts théng:

Tenderi i juaj éshté i papérgjegjshém sepse keni dorézuar dy oferta njérén né ményrg
fizike e tjetrén nég ményré elektronike:

27.5. OE-té nuk lejohen té prezantojné njé tender si individual dhe sj anétaré t¢ njé grupi
né té njéjtén kohé ne njé aktivitet té prokurimit. Grupi i OE nuk do t& modifikohet pas
dorézimit té tenderit (faziss s¢ vlerésimit), nése ndodhé kjo atéheré tenderi do té
refuzohet.

27.6 Nése njé Operator Ekonomik né njé aktivitet te prokurimit t€ ndaré ngé LOT-e, né
njérin LOT konkurron sj vetém, ndérsa ne njé Lot tjetér ne grup, kjo kompani nuk
mund te dorézoj deklaratén qe konfirmon se ai anétar nuk éshté duke marre pjese ne
ményre individuale dhe/apo né ndonjé grup tjetér g€ marrin pjesé né té njéjtén
proceduré té prokurimit dhe rrjedhimisht te dy ofertat refuzohen - nenj 27.6. 18
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Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimit Publik & tregojné arsyeshém se nuk keni
plotésuar né ményré s rregullt pérshkrimin ¢ ¢mimit (¢ sakt€suara né dosjen e tenderit.

Ne mendojmé se kjo éshté e padrejté pasi qé OE kang pasur (& drejté té fitojné derj ne 3 Llote
cekim: Numri maksimal i Pleséve gé do té mund 1 shpérblehen tek njé tenderues eshié: 3.

ulét t& mundshém per autoritetin kontraktues. Ne kemi konkuruar né njérin LOT, pra
LOT 20 dhe até ne ményré elektronike gé gjithqka té jete e hapur dhe me kgts jemi
diskriminuar dhe jemi trajtuar jo miré pasi jané favorizuar OF t& cilét nuk j pérmbushin
aspak kushtet pér Pjesémarrje né kété aktivitet prokurimi,

11) Pretendimi 11: Gjaté evaluimit te kétij aktiviteti te prokurimit, AK nuk ka bérs
vlerésim t& ofertuesve konform LPP dhe kushteve dhe kritereve ta vendosura nga vet
AK.

Duke pasur parasysh té gjitha kéto 9€ u thané mé larté, atéhers ne mendojmé gé ky
aktivitet i prokurimit té kthehet né Ri-vlerésim. AK trajtoj té gjithé pjesémarrésit ne
ményré t& barabarté dhe konform kritereve té pércaktuara n ga vet AK,

L. Baza ligjore pér Refuzim ts kérkesés.

Autoriteti Kontraktues ka bérs vlerésimin e ofertave duke beérs ekzaminimin e t& gjitha
dokumenteve tg prezantuara né ofertat e pranuara,

Autoriteti Kontraktues Per vlerésimin e ofertave ka zbatuar sg pari nenin 6 (Parimi i
Efikasitetit dhe Ekonomizimit) dhe nenin 7 (Parimi i Baraziss / jo diskriminimit) t¢
Ligjit pér Prokurimin Publik ts konsoliduar me Nr. 04/1-042.

1) Pretendimit 1: OF ka ofruar listén e kontratave té realizuara si dhe referencat nga
Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinés dhe nga Drejtori i shkollés amé “Isa Boletin”
z. Vehbi Gashi per kryerjen e shérbimeve. Autoriteti Kontraktues ben shqyrtimin dhe
vlerésimin e ofertave vetsm né bazé t¢ dokumentacioneve t& paraqitura dhe
argumenteve, ndérsa paligjshmériné e kétyre dokumentacioneve pér manipulim apo
falsifikim e konstatojné organet ¢ rendit dhe té drejtésisé. OF i rekomanduar pér dhénie
t& kontratés ka paraqitur referencén e marrur nga Drejtori i shkollés né viers prej
10,360.00 € n& periudhén kohore 2015/2016, me ¢'rast ka pérmbushur kriteret e
kérkuara né pikén 9.1 dhe 9.2 t& FTD-sé.



2) Pretendimi 2: Sa i pérket qarkullimit financiar lidhur me OE t¢ rekomanduar pér
dhénie té kontratés, Autoriteti Kontraktues nuk ka kérkuar qarkullim financiar ne
kushtet pér pjesémarrije té paraqitura né FTD dhe Njoftim pér Kontratg, andaj Autoriteti
Kontraktues nuk Iéshohet ne shqyrtim té pikave t& cilat nuk jané pjesé pérbérése té
dosjes dhe aktivitetit né tergsi,

3) Pretendimi 3: Lidhur me transportin e nxénésve dhe arsimtaréve gjaté vitit
2010/2016 Operatori Ekonomik Minibus Naim Gashi” né cilésing e punétorit né Hani
Trans ka béré transportin e nxénésve dhe arsimtaréve né aktivitetin me nr. 616 - 11 169
211 dhe pasi éshté bers njoftimi pér anulimin e aktivitetit OE Minibus “ Naim Gashi” n¢
cilésiné e personit juridik ka bers bartjen e nxénésve dhe arsimtaréve deri me daté
25.12.2015, me ¢’rast edhe iu ka léshuar referenca pér tri vitet e fundit duke pérfshirg
edhe kété vitin 2015,

4) Pretendimi 4: Operatori Ekonomik i rekomanduar pér dhénie té kontratés ka bére
bartjen e nxénésve dhe arsimtarsve gjaté vitit 2015/2016 sic éshté cekur ne ményré to
dokumentuar me reference zyrtare t€ léshuar nga Autoriteti Shkolla Amé “Isa Boletini”,
me ¢'rast Autoriteti Kontraktues vendos per vlerésim profesional vetém né bazé to
dokumentacioneve t& léshuara nga njé Autoritet i cili nén kompetencat dhe
pérgjegjésité e tij léshon dokumentacion me efekt juridik, si né rastin konkret ku
Drejtori i Shkollés amé “Isa Boletini” konstaton se OE Minibus “Naim Gashi” ka kryer
shérbime pér relacionin: “Lagjja Myrtaj - Shkolls” gjaté vitit 2015/2016. Ndérsa sa i
pérket dyshimeve té bazuara né kundérligishmériné e késaj reference atéhers autoritet
pér shqyrtimin e kétyre rasteve jané organet e rendit dhe té drejtésiss,

PROVE: Referenca e léshuar nga Drejtori i Shkollés Amé “Isa Boletini” z. Vehbj
Gashi

5) Pretendimi 5: Autoriteti Kontraktues respektivisht Drejtoria pér Arsim ka caktuar 3
anétar pér ri-vlerésimin e ofertave, ku njéri prej anétaréve éshté edhe Mentor Dragusha
i cili fare nuk paraget kundérligishméri e as Konflikt Interesi pér shkak se éshts
punonjés i komunés né Drejtoring pér Arsim dhe i cili né bazé t& kérkesave t& OF pér
shérbimet e kryera dhe gjaté kryerjes sé shérbimeve né fazén finale léshon referenca
duke i vlerésuar shérbimet e kryerjes dhe atyre qé jané né faze finale. Komisioni i Ri-
vlerésimit ka béré Ri-vlerésimin né ményré profesionale dhe gjaté ri-vlerdsimit poashtu
¢shté konstatuar nga anétari i juaj i konsorciumit “DEL]” shpk, se ju OE “QENDRIM
GASHI” B.I keni keqpérdorur né ményré té kundérligishme dokumentacionin e tij saqé
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deklaroi se do t& béjé kallézim penal ndaj jush, andaj edhe pse kéto deklarata jané dhéng
né zyre t& Prokurimit ku déshmitar jané edhe dy zyrtar t¢ prokurimit té zyrés nr.56,
Komisioni i Ri-vlergsimit prapé ka vazhduar né rivlerésimin e oferts suaj dhe ofertés
s€ OE té rekomanduar pér dhénie té kontratés. Pretendimi i juaj pér Konflikt Interesi
PEr njérin anétar t& komisionit te ri-vlerésimit fare nuk géndron dhe éshté i pabazuar
né ményré ligjore.

6) Pretendimi 6: Autoriteti Kontraktues ka pranuar vetém referencat nga Autoriteti nén
kompetencén e tij pér léshimin e referencave ku pér bazé ka marrur referencat pér vitet
q€ jané paragitur pér vlerén 20,000.00 €, me ¢'rast OF Minibus “Naim Gashi” ka
pérmbushur kriterin ng fjalé ku vierén e pérgjithshme e ka 23,360.00 €.

7) Pretendimi 7: Autoriteti Kontraktues - Komuna ¢ Prishtings ka marrur pér baze
vetém referencat qé jané dorézuar nga Autoritetet me kompetencé pér léshimin e tyre
pér shérbimet qé jang pérfunduar dhe atyre Q€ jané né fazén finale t& pérfunduar.
Referencat qé¢ OF Minibus “Naim Gashi” jané referenca té léshuara nga Autoriteti me
juridiksion t& plots te kompetencés me cka pérmbushin kriterin e kérkuar nga
Autoriteti Kontraktues.

8) Pretendimi 8: Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés né bazé té references ts
léshuar nga Autoriteti nén juridiksionin e ploté ligjor kompetent nga Drejtori i shkollés
amé “Isa Boletini” ka pranuar referencén pér kryerjen e shérbimeve nga Minibus “Naim
Gashi”. Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés nuk e ka kompetencén pér
shqyrtimin e favorizimeve t& paligjshme ose kundér ligjore pér léshim t& referencave
pasi qé pér kété merren organet e rendit dhe té drejtésisé. Autoriteti Kontraktues ka
pranuar Referencén valide me t& githa elementet juridike t& saj dhe e ka konstatuar té
vlefshme né bazé té kritereve t& pércaktuara né FTD.

9) Pretendimi 9: OF i rekomanduar pér dhénie té kontrateés ka plotésuar formularin e
tenderin me ¢mim ditor dhe me viere totale e cila éshté e cituar me fjalé (shkronjé pér
shkronjé) pér t& dy lotet andaj nuk kemi t¢ b&jmé me asnjé shkelje ose gabim t&
plotésimit t&¢ formularit,

Prové: Formulari i tenderit - pjesa C - MiniBus
“NAIM GASHI”



Kurse sa i pérket Certifikatén e Gjykatés Kompetente se OF rekomanduar pér dhénie
t€ kontratés MINIBUS “N A[M GASHI” ka dorézuar pér person fizik dhe jo pér person
juridik sic ceket né kérkesat € pranueshmérisé nuk géndron pasi gé AK po me daté:
26.09.2018, né ora: 09:20 am iu ka kérkuar té gjithe OF pér rekomandim pér dhénje t&
kontratés qé ti sjellin Vértetimin Tatimor dhe Vértetimin nga Gjykata Themelore -
Departamenti per Géshtje Administrative deri me daté 28.09.2018. Poashtu @shte e
vértett q¢ OE MINIBUS “NAIM GASHI” ka pasur certifikaten nga Gjykata themelore
pér person fizik mirépo ka sjellur edhe Certifikatin nga Gjykata Themelore pér person
juridik dhe e ka sjellur.

Prové: Emaili i dérguar pér OEF i datés: 26.09.2018,
ora: 09:20am.

10) Pretendimi 10: Lidhur me pretendim 5 dhe 6: AK ka vlerésuar té gjitha ofertat ne
bazé té& Ligjit Per Prokurimin Publik, Udhézuesit Operativ Pér Rregullat e Prokurimit
Publik dhe kritereve ts dosjes s& tenderit.

OE i eliminuar ne konsorcium “QENDRIM GASHI” B.I. dhe N.T.P. “DELJ” jang
eliminuar sipas dorézimit tg ofertave té tyre PEr t€ njéjtin AKTIVITET (jo LLOT) edhe
né ményré fizike dhe ne ményré elektronike.

Baza ligjore;

Tenderi i juaj éshté i papérgjegjshém sepse keni dorézuar dy oferta njérén ne ményré fizike
e tjetrén né ményré elektronike:

27.5. OE-té nuk lejohen té& pPrezantojné njé tender si individual dhe si anétare t€ njé grupi
né té njéjtén kohé ne njé aktivitet té prokurimit, Grupi i OE nuk do té modifikohet pas
dorézimit t& tenderit (fazés s@ vlerésimit), nése ndodhé kjo atéheré tenderi do tg refuzohet,

27.6 Nése njé Operator Ekonomik ng njé aktivitet te prokurimit te ndaré né LOT-¢, ng
njérin LOT konkurron si j vetém, ndérsa ne njé Lot tjetér ne grup, kjo kompani nuk mund
te dorézoj deklaratén ge konfirmon se ai anétar nuk &shté duke marre pjese ne ményre
individuale dhe/apo né ndonjé grup tjetér q€ marrin pjesé né t@ njéjtén proceduré tg
prokurimit dhe rrjedhimisht te dy ofertat refuzohen - nen; 27.6. 1€ Rregullave dhe
Udhézuesit Operativ pér Prokurimit Publik.



11) Pretendimi 11: Autoriteti Kontraktues vendos q€ t& vazhdoj me dhénien e
kontratés pér Operatorin Ekonomik té rekomanduar pér LLOT 20 sipas Njoftimit pér
Vendimin pér Dhénie ts Kontratés bazuar né bazé ts pérmbushjes sé kritereve t&
FTD-s&, provave ts prezantuara, dispozitave té LPP-sé dhe RRUOPP-sé.

Andaj duke u bazuar né tg giitha provat dhe argumentet e prezantuara si dhe duke
zbatuar dhe respektuar Ligjin pér Prokurimin Publik, Rregullat e Udhézuesit Operativ

pér Prokurimin Publik, Autoriteti Kontraktues vendos si ng dispozitivin e cekur mé
larté.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendinii, ankuesi mund te paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prané
OSHP-sé¢ duhet t¢ dorezohet brenda 10 (dhjete) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.
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